

FRANQUEO PAGADO  
TARIFA REDUCIDA  
Concesión 1605

RASTUS IR PRENUMERATAS SIŪSTI  
ADRESU:  
CASILLA DE CORREO 303-Bs. AIRES

• ASMENISKAI KREIPTIS  
GATVĖ SAN JUAN 1537-Bs. Aires.  
ŠIUKIOMIS DIENOMIS NUO 19 IKI 22 VAL.  
ŠVENTOMIS " " 9 IKI 12.

# ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS

«LA VOZ DE LOS LITUANOS EN ARGENTINA»

ATSKIRO  
NUMERIO  
KAINA  
VISOJ  
ARGENTINOJ

# 5

CENTAVAI

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN  
SAN JUAN 1537-Bs. Aires  
DIRECCION POSTAL  
CASILLA DE CORREO 303-Bs. Aires

Met. V.

SEMANARIO LITUANO APOLITICO - ORGANO DELA  
SOCIEDAD CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS  
„LIETUVA”

REDAGUOJA  
REDAKCIŅĖ KOMISIJA

NEPARTINIS DARBO ŽMONIŲ SAVAITRAŠTIS-LEIDŽIA  
SAVIŠALPOS IR KULTŪROS  
„LIETUVA”

NUM. 126

## SOVIETAI MĖGINS STABILU ZUOTI RUBLĮ

Iš Maskvos patikimų šaltinių praneša, kad Sovietų valdžia sudarė specialę komisiją su Sokolnikovu priešaky, tikslu stabilizuoti Sovietų rublį. Kai kuriuose Eks tra oficialiuose sluoksniuose tvirtinama, kad įvykdymui šio sumanymo bus įvesti specialūs ženklėliai, kuriais labiau pasižymėjusiems darbininkams bus išmokama dalis algos. Šiais ženklėliais bus galima pirkti aprūbežiuotą kiekį mėsos, sviesto ir kiaušinių.

## MASKVOJE PROJEKTUOJAMA REVOLIUCIJA.

„Kreuz Zeitung” praneša, kad Maskvoje buvęs paruoštas Vokietijos revoliucijos planas. Šis planas buvęs svarstomas komunistų politiniame biure („Politbiuro”) rugpiūčio 14 dieną.

Pranešimą padaręs komunistas Manuilskis, nurodęs, kad Vokietijos buržuazinės partijos tarp savęs pešasi ir todėl labai patogų pradėti komunistišką akciją.

Manuilskis pareiškė, kad šiame darbe daug gali padėti komunistai įsiskverbę į Hitlerio smogiamą dalis. Kamunistas Lozovskis įrodinėjęs, kad Vokietijos buržuazinis aparatas braškąs ir todėl reikia formuoti jo iširimą ir organizuojant streikus, sabotazą ir terorą.

Stalinas rekomendavęs Vokietijos komunistams rinkimuose parodyti savo tvirtumą. Stalinui pasiūlius buvo priimta rezoliucija dėl Vokietijos komunistų energingo ruošimosi prie socialinės revoliucijos.

## NERAMUMAI ITALIJOJ.

Italijoje, Sassano miestelyje 300 darbininkų padarė protesto manifestaciją prieš netikusią miesto administraciją. Atvikus policijai tarp manifestantų ir policijos įvyko susišaudymas, kuriame 3 manifestantai tapo užmušti ir 4 sužeisti. Taip pat sunkiai sužeista du policininkai. Didelėmis pastangomis manifestacija tapo išsklaidyta ir jos vadai areštuoti.

## MIRĖ BUVĖS J. A. V. PREZIDENTAS C. COOLIDGE.

Šio mėn. 6 dieną Northampton mieste, Jungt. Valstybės, savo rezidencijoje, mirė sulaukęs 60 metų amžiaus, buvęs Amerikos prezidentas Calvin Coolidge.

# PASAULINĖ APŽVALGA

## KARO VETERANŲ PROTESTAS.

Iš Berlyno praneša, kad dviejų stambių, tarptautinių karo veteranų organizacijų: „Ciamac” ir „Fidac” atstovai, susirinkę Berlyne, nutarė netolimoj ateity, organizuoti Ženevoje didelį tarptautinį kongresą, kuris pasiūš Nusi-ginklavimo konferencijai savo manifestą. Be to, pasiūš Tautų Sąjungai protesto telegramą dėl įvykių Tolimuose Rytuose ir siūlys Tautų Sąjungai imtis griežtų priemonių, išrišti kinų - japonų konfliktą taikos keliu.

## PRANCŪZAI IR ISPANAI GALI SUSIPYKTI.

Iš Paryžiaus praneša, kad tarp Prancūzijos ir Ispanijos gali kilti diplomatiniai nesusipratimai, kaip pasekmė pabėgusių iš Villa Cisneros (Afrikoje) 28 ispanų monarchistų jų tarpe ir buvusio karaliaus pusbrolio Alfonso de Borbon. Minėti monarchistai pabėgo prancūzų laivu ir prancūzai yra nusistatę jų neišduoti ispanams. Jei ispanai mėgins sulaikyti laivą, tuomet tarp šių dviejų šalių gali kilti diplomatiniai nesusipratimai.

## REIKALAUJA SUSTABDYTI ANTISOVIETINĘ PROPAGANDĄ.

Iš Maskvos praneša, kad Sovietų ambasadorius Tegerane įteikė persų vyriausybei specialų protestą prieš Sovietų prekių boikotavimą Gilan provincijoje. Jei persų vyriausybė nesiims atatin-kamų žygių, tai Sovietai uždarys visas savo prekybos agencijas. Be to, reikalavo sustabdyti antisovietišką propagandą, kuri yra smarkiai varoma persų spaudoje. Gilan provincija yra svarbiausias prekybos centras su Sovietais. Iš minėtos provincijos eksportuojama daugiausia ryžiai, kurių vintėlis pirkėjas yra Rusija.

## VĖL PRADĖJO VEIKTI ČILE VULKANAI.

Iš Santiago de Chile praneša, kad Longuimay, Calbueo ir Llamavulkanai vėl pradėjo smarkiai veikti iš kurių veržiasi ugnis, lava, dūmai ir pelenai. Iš siveržimai yra lydimi smarkiais sprogi-mais ir lengvu žemės drebėjimu. Visa apylinkė yra apkloti pelenais, kurie sunaikins nemažai javų ir gyvuliai paliks be pašaro.

## NUSOVĖ ŽURNALISTO UŽMUŠĖJĄ.

Iš Sofijos (Bulgarija) „Deily Telegraph” korespondentas praneša, kad Katrina Konstantinos, 26 metų amžiaus ligoninės slaugė kurioje buvo patalpintas Trajanov, makedonų žurnalisto Efimovo užmušėjas, nušovė Trajanovą trimis revolverio šūviais. Laiketardymo kaltininke prisipažino, kad revolveris jai buvo įteiktas tikslu atkeršinti už Efimovo mirtį. Be to, parciškė, kad jos kaip geros makedonietės patriotizmas privertė ją be jokių svyravimų priimti šią užduotį.

## MĖGINS ATSIIMTI SHANHAJ KWANĄ.

Iš Tsiensin praneša, kad kinų kariuomenė slenka Shanhaikwan miesto link ir vėl mėgins jį iš japonų atsiimti.

## HITLERIS SU PAPENU RENGIASI NUVERSTI SCHLEICHERI.

Kai kurie Berlyno laikraščiai rašo, kad Hitleris su Papenu rengią sąmokslą nuversti Schleicherį ir sudaryti naują ministerių kabinetą.



Buenos Aires rožynai, geriausia vieta pakvėpuoti grynu oru.

## SOVIETŲ LEDLAUŽIS „MALYGIN” PAVOJUJE.

Iš Maskvos praneša, kad ledlaužiui „Malygin”, kuris randasi Šiaurės Ledynų vandenyne, grėšia rimtas pavojus, nes dalis laivo jau randaši apsemta vandens. Tos pačios rūšies ledlaužis „Sedov” irgi negali suteikti jam jokios pagalbos, kadangi jis pats nuo didelių audrų irgi yra nukentėjęs, be to, pametęs inkarą. Visa įgula, dėl gresenčio pavojaus, ap-leido „Malygin”, persikeldama į ledlaužį „Sedov”. Iš Archangelsko grupė narų, su reikalingais gelbėjimo įrankiais, skubiai išvyko „Malyginui” į pagalbą.

## BUVO UŽSIDEGĖS PRANCŪZŲ POVANDENINIS LAIVAS.

Iš Tolono praneša, kad povandeniniame laive „Fresnel” buvo kilęs gaisras, kurį tuojaus pavyko užgesinti ir tuomi išvengta didelių nuostolių. Iš įgulos apdegė trys žmonės, kurie patalpinti ligoninėn.

## KINŲ - JAPONŲ KARAS NEISVENGIAMAS.

Pasirodo, kad kinų - japonų konfliktas neapsieis be karo. Da bartiniu laiku Shanhaikwan mieste randasi apie 8.000 japonų kariuomenės. Bet kinai irgi neapsileidžia ir skubiai siunčia savo pastiprinimus į Chinwantao. Svarbu tas, kad kinai yra pasiryžę kovoti iki paskutinio, o japonai grąsina pradėti dar smarkesnį karo veikimą, jei kinai nepakeis savo nusistatymo prieš japonus. Kinų centralinė valdžia gavo daugybę telegramų nuo įvairių kinų generolų, kurie siūlo savo patarnavimus ir pasižada išvyti įsibrovusius į kinų teritoriją japonus.

## HITLERISTAI VARTOS GĖDULOS VĖLIAVAS.

Berlyno fašistų grupės vadas nutarė, kad kol Hitleris nebus Vokietijos vyriausybės galva, ir kol nebus atkeršyta už nužudytus jų draugus, visos grupės vėliavos nešios tam tikrus gėdulos ženklus. Ši priemonė priimta dėl gruodžio m. 31 dienos nužudyto tulo hitleristo.

## ILGISI KARIUOMENĖS PARADŲ.

Trockio pervažiavimas per prancūzų teritoriją sukėlė prancūzų spaudoje įvairių komentarų. laikraščių „Gringoire” komentuoja sekančiai: „Išsigandęs, su savo storais akiniais, nervingai tampydamas savo barzdą, kuri priduo-da jam Fausto operos daktaro išvaizdą, buvęs teroristas Trockis pravažiavo Paryžių nelyginant šešėlis. Marselle išlipęs iš laivo buvo daug kalbesnis ir prisiminė apie tuos laikus, kuomet organizavo raudonąją armiją. Užklausus jo ar labai yra išsilgęs Rusijos, atsakė: Taip, ilgiuosi dėl jos kariuomenės paradų.

## ZEMĖS DREBĖJIMAS GRAIKIJOJ.

Iš Atėnų praneša, kad Volos apylinkėse jautėsi didelis žemės drebėjimas, kuris sugriovė nemažai namų ir gyventojų tarpe sukėlė didžiausią paniką. Sužeista daugelis žmonių.

## KOLUMBIJA SU PERU TARPININKAUJANT BAZILIJOS VYRIAU SYBEI.

Iš Vašingtono patikimų šaltinių praneša, kad Kolumbija ir Peru sutiko taikos keliu išspręsti kilusį konfliktą dėl Leticia uosto tarpininkaujant Brazilijos vyriausybei. Pasitarimas įvyks Rio de Jeneiro mieste.

Sausio 21 d. d-ja „LIETUVA” savó salione  
SAN JUAN 1537 rengia DIDELĮ VAKARĄ.  
Ižanga VISIEMS VELTUI.

SANDAROS POPIETIS 1933 m. Sausio 15 d.  
sekmadienį, salione JOSE VERDI, Almirante  
Brown 736, įėjimas 50 cent., visiems.



# Be laikraščio broli nenuduok šviesuolį

## MOTERYS IR ARGENTINOS LIETUVIŲ SPAUDA

Paskutiniu laiku tenka pastebėti Argentinoje lietuvių moterų su sidomėjimą jos lietuvių spaudos turiniu ir vėjos palaikymu. Manau užtenka suminėti šiuos faktus, kad gavus supratimą jog tai nėra moterims pataikavimas bei tuščios garbės kėlimas.

Prasidėjus naujiems, 1933 metams, beveik visai neraginant, ne darant jokių prenumeratorių padidinimo vajų; tačiau priskaitome gražų skaičių moterų, užsiprenumeravusių „Argentinos Lietuvių Balsą“ 1933 metams. Taip pat reikia manyti, kad nemažas skaičius skaito ir kitus vietos lietuvių leidžiamus laikraščius. Tuo tarpu vyrų prenumeratorių skaičius, jei nemažesnis, tai bent ne daug ką viršija moterų skaičių.

Daugumas gal pasakys, kad moterims šiais laikais lengviau užsidirbti pinigais. Daleisim kad ir taip. Moterys jei ne už 70 pesų, tai už 50 - 40 pesų tarnybą gauna ir aprūpintos butu ir valgiu. Bet tik reikia neužmiršti vieną, kad laikraštis užsiprenumeruoti, tai ne kaklaraikštis bei skrybėlaitė nusipirkti. Visų pirmiausia reikia įdomantis, turėti gerus norus o taip pat ir rasti valandėlę liuso laiko. Pastarojo kaip tik moterims ir trūkumas. Argentinoje moterų gyvenimas labai skiriasi nuo vyrų. Vyrų fabrikuose bei šiaip dirbtuvėse daugiausiai dirba 8 v. į dieną, liusiasis 16 valandų sunaudoja savo reikalams. Moterų fabrikuose labai mažas skaičius, o tarnaudamos turi dirbti mažiau sias 18 valandų šiokiomis ir šventomis dienomis. Gerai kurios išsideda, kad jas išleisti kas antras sekmadienis iš namų, o jei ne, tai išstarnauja po 5 - 6 mėnesius neišeidamos į miestą. Nors ir esant tokiose nepalankiose sąlygose, visgi moterys spaudą seka ir ją pa laiko.

Del turinio nekarta teko išgirsti nusiskundimų, kad iš penkių Argentinoje leidžiamų lietuviškų laikraščių, nė vienas nepaduoda daugiau žinių iš moterų gyvenimo. Šiomis dienomis gavome net porą rašinėlių, kuriuose plačiai apibudinama lietuvių moterų padėtis Argentinoje. Tas mumis privertė šiuo reikalu susidomėti, ir jį panagriniuoti mūsų laikraščio skiltyse. Mes manome, kad jeigu jau savaime pasisireiškė geri norai ir tuo įdomaujasi, tai šis klausimas iškeltas viešumon galėtų rasti platesnio moterų tarpe susidomėjimo ir pritarimo.

Esant taip išmėtytoms po platumo Buenos Aires ir kitus miestus vargu ar būtų galima sukurti kokią moterų draugiją, kuri galėtų kaip apšvietos taip ir socialinės pašalpos reikalais rūpintis. Taip, kaip yra Šiaurės Amerikoje Gal kol kas praktiškiausiai bus, jei moterys parodys daugiau aktyvumo spaudoje, suteiks praktiškų moterims žinių, pasidalins mintimis; žodžiu sakant, pamatys savo gyvenimą popierėje.

„Argentinos Lietuvių Balsas“, pradedant sekančiu numeriu, užleidžia vietos šį klausimą plačiau pasvarstyti, ir jeigu rastų, kad moterys iš tikrųjų nori aktyviau dalyvauti visuomeniniam gyvenime, spaudoje; kad visas lietuviškas pasaulis matytų, jog Argentinoje gyvenančios moterys lietuviškas žengia kartu su viso pasaulio progresu pirmin, kad nemiega lėtargo miegu. Nesvarbu kaip tamsa gali rašyti, jei tik turi gerą įdėją - sumanymą, trumpai ją apibudink ir pasiūsk „Argentinos - Lietuvių Balsą“ redakcijai.

Kiekvienos moters butina prievolė aktyviai dalyvauti ir sekti nuo ateinančio numerio įvedama MOTERŲ PUSLAPĮ.

### SUDEGĘ PRANCŪZŲ LAIVAS „L'ATLANTIQUE“

Iš Šerburgo praneša, kad moderniausias ir gražiausias prancūzų keleivinis laivas „L'Atlantique“ 40.000 tonų talpumo, liko sunaikintas kilusio viduje gaisro. Minėtas laivas plaukė iš Bresto į Šerburgą. Jokių keleivių su savimi neturėjo, apart laivo įgulos, kuri siekė iki 229 žmonių. Iš to skaičiaus 211 žmonių tapo išgelbėta atvykusiųjų į pagalbą įvairių laivų, gi likusieji 18 dingo be žinios.

„L'Atlantique“, kaip jau buvo minėta, turėjo 40.000 tonų talpumo ir jo ilgis siekė 227 metrus. Jo puošnus vidus turėjo vieną ypatingą, tai įvairių krautuvų gatvę, pavadintą garsios Paryžiaus gatvės vardu - „Rue de la Paix“.

Ši gatvė buvo 140 metrų ilgio. Laivas turėjo dvi palubas ir galėjo sutalpinti 1.208 keleivius. Jo pastatymas kainavo 400 milijonų frankų ir buvo apdraustas sumai 450 milijonų frankų. Dališ apdraudimo priklausė prancūzų vyriausybei ir likusi įvairioms Europos kompanijoms, jų keletas

Londone, kurios turės sumokėti 1.000.000 svarų sterlingų.

Po didelių pastangų, sudegusio laivo liekanos pavyko atvešti į Šerburgo nuostą. Nors liepsnos ir nesimato, bet einanti iš vidaus dūmai liūdija, kad ugnis dar nėra galutinai likviduota. Iš šio pūkiaus ir didingo lavo paliko vien tik plieninės sienos, kurios nepaisant aukštos temperatūros vistiek atsilaike. Vienok apart sienų viskas sunaikinta ir liko vien tik krūva beformių geležgalių. Laikė gelbėjimo, pirmas ant degančio laivo užlipo prancūzų kompanijos „Abeille“ kapitonas Pichard, kuris ir reikalauja, kad sudegusio laivo liekanos liktų minėtos kompanijos nuosavybe. Nes sulig tarp tautinių jurininkystės įstatymų, skęstantis ir įgulos apleistas laivas priklauso tam, kuris pirmas ant jo užlipo.

Be to, laike gelbėjimo tarp Prancūzų, olandų ir vokiečių laivų kilo tikra kova: nes degantį laivą vieni vilko į vieną pusę, kiti į kitą, treči į trečią. Vieni kitiems piovė plienines vielas ir t. t. Nes ei-

## ŽINIOS IŠ LIETUVOS

### Sovietai Lietuvoj perka 4000 kiaulių.

SSSR prekybos atstovybė pasirašė su „Maistu“ sutartį, kuria Torgpredstvo Lietuvoje perka ke turis tūkstančius lašinių kiaulių.

### Daug norinčių būti notaru.

Prieš kurį laiką yra miręs Šiaulių notaras Krečko. Jo vietai užimti net 100 prašymų paduota.

### Mergina puolė po traukiniu.

Tarp Kauno ir Mauručiu po traukiniu puolė pil. Ona Kaušavičiūtė 21 met. amžiaus, gyv. Mataičių km. Garliavos vals. Kaušavičiūtei traukinys nupiovė galvą.

### Lindbergiuko vagių pinigai Kaune.

Rygos „Pedeja Bridi“ praneša kad vienas Rygos juodosios biržos valiutos spekuliantas pastebėjo, jog vienas iš anglų jūrininkų jo nupirkta 5 dolerių banknotas buvo pažymėtas numeriu, kuris figuruoja tarp Lindbergo išduotų tariamiems savo sūnaus pagrobikams banknotų. Biržos spekuliantas tą banknotą perdavė tuojau kitam spekuliantui, kuris su juo išvažiavo į Kauną. Pasak laikraščio, jei šis banknotas pateks į policijos rankas, tai tuoj bus užmegstas kontaktas su Schwarzkof kuris vadovauja Lindbergo tariamiems pagrobikams išduotų pinigų ieškojimui.

### Vokiečiai stegs Lietuvoje fabriką skerdyklų liekanoms apdirbti.

Vienos vokiečių firmos atstovai ilgai derėjosi su „Maistu“ ir jau pavykę susitarti del skerdyklų liekanų sunaudojimo.

Susitarta kad firma Lietuvoje stegs chemikalų fabriką ir pirkis už tvirtą ir iš anksto nustatytą kainą visose skerdyklose liekanas. Iš liekanų busių gaminami hormonų ir elektros pusiau fabrikatai. Tie pusiau fabrikatai busių eksportuojami į Vokietiją, į vieną didžiausių chemikalų „Seringe“ fabriką. Aapskaičiuojama, kad tą fabriką įtaisius, Lietuvos eksportas galėtų padidėti per metus iki 3 mil. litų. Dabar firmos atstovai aiškina de vizų klausimą, t. yra, ar Vokietijos vyriausybė duos leidimą valiutai išvežti reikalingai užmokėti už iš Lietuvos eksportuojamus fabrikatus.

nant jurininkystės įstatymais, gelbėjimo premiją gauna tas laivas, kuris pirmas atvyksta į nelaimės vietą ir esantį pavojų laivą pirmas pristato į artimiausią uostą.

Dabar del tos premijos ir eina ginčais tarp prancūzų, vokiečių ir olandų laivų, kurie dalyvavo „L'Atlantique“ gelbėjime.

### NUTEISĖ PRIMO DE RIVERA SŪNŲ.

Už pasipriešinimą valdžios autoritetams 1930 m. rugsėjo mėn. Madrido tribunolas nuteisė buvusio Ispanijos diktatoriaus Primo de Rivera sūnų Fernando Primo de Rivera 3 metams kalėjimo.

### Del vienos raidės atidėjo bylą

Šiaulių taikos teisme turėjo būti sprendžiama vaistų urmo sandėlio savininko p. Fainbergo iškeltaji burmistrui Valančiui byla del vekselių, kuriuos Valančius be Fainbergo žinios išgavęs iš jo kompanijonės ir paleidęs apyvarton, suprotstavęs, nors šie vekseliai nebuvo nei piniginiai, nei komerciniai. Bylą teisėjas atidėjo, nes p. Fainbergo įgalotinis prisadvok. Venslauskas pristatė įgaliojimą, kuriame neteisingai buvo įrašyta p. Fainbergo buvusios kompanijonės pavardė. Turėjo būti Šatienė, o įrašyta Šcienė. Valančiaus įgalotinis pirs. advok. pad. Laikūnas nenorėjo įgaliojimo pripažinti ir prašė bylą atidėti.

### Pradeda rūpintis išievių reikalais

„Mūsų Rytojus“ rašo, kad neseniai Kaune įvyko įvairių įstaičių atstovų susirinkimas pasitarti išievių gelbėjimo reikalais.

Susirinkusieji susipažino su išievių reikalais Pietų Amerikoje. Argentinos, Urugvajaus ir Brazilijos lietuviams išieviams būtina reikalinga skubi pašalpa beturčiams vaikams bei ligoniams maitinti ir bedarbiams paremti. Tam dalykui reikia gauti iš vyriausybės lėšų. Lietuviams išieviams remti nelaiminguose atsitikimuose būtų pravartu tam tikras fondas, iš kurio būtų išduodamos reikalingi giems ar pašalpos ar paskolos. Kad apsaugojus lietuvius išievius nuo ištautėjimo, reikia lietuvių mokyklų. Minėto fondo pradžia sudaryti, netrukus užsienio lietuviams remti draugija surengs visoje Lietuvoje viešą rinkliavą. To ji pati draugija įteiks vyriausybei

memorandumą to pačio fondo sudarymo klausimu.

Laikui slenkant, gal būtų pavyks išievius suburti į kolonijas, sujungti juos. Jeigu tokie lietuvių išieviai įsigytų žemės plotus ir pradėtų plačiau verstis, tai ne turtingieji mūsų išieviai galėtų gauti darbo pas juos ir nebūtų tokio didelio išnaudojimo, kuris pasitaiko visur dabar. Šį darbą pradėti turėtų patys išieviai, susiorganizuodami, o jiems tikriausiai padėtų per konsulatą ir pasiuntinybes ir vyriausybę.

### Vokietija Lietuvoje pirkianti daug miško.

Keičiantis Vokietijoje sąlygoms Vokietijos rinka nepaprastu gyvumu reikalauja celiuliozai žaliavos - popiermalkių. Popiermalkių vokiečiai iš Lietuvos esą pirkty milijonais metrų, jei tik jų būtų.

Kadangi vals. išdas jaučia sunkumų, tai esą manoma ant miškų progai pasitaikius, atsigriebti - daug pagaminti ir parduoti popiermalkių.

Nenumatomam miško kirtimo sezonui pradėti ir eksploatuoti žemės ūkio ministerija sušaukė miškų urėdų suvažiavimą.

Suvažiavime urėdai buvo painformuoti apie miško medžiagos rinkas, o urėdai suteikė žinių ir pareiškė nuomonių del miško eksplatacijos galimumų. Nutarta pagaminti 300.000 erdmeterių.

Kauno pilietė vienuolynui dovanuoja 140.000 lt. vertės turtą.

Pil. Ona Stankevičienė Kaune, Žmaitių g. 59 turi apie 1000 kvadratinių metrų žemės ir dvejus namus. Visą tą savo turtą Stankevičienė padovanojo Kretingos pranciškonių vienuolynui. Stankevičienės turtas, mokesčių inspekcijos įkainotas 140.000 litų (minimum).

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

**CLINICA MEDICA CANGALLO**  
**DR. A. GODEL**

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS  
DR. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specialistas

## BLENORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

## Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.  
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

„X“ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.  
Sėkmadieniai ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542

BUENOS AIRES



# Vietos Lietuvių Gyvenimas

## IS DRAUGIJOS GYVENIMO.

Sekmadienį, 8 sausio, šauktas draugijos „Lietuva“ v. narių susirinkimas, dėl neatsilankiusio reikalingo narių skaičiaus - ne įvyko. Tačiau einamiesiems reikia aptarti buvo padarytas tarp atsilankiusių narių ir valdybos platesnis pasitarimas.

Visuotinas narių susirinkimas nutarta sušaukti netolimoj ateity

### Pranešimas.

Argentinos Lietuvių Tautinės „Sandaros“ Centro Valdyba kviečia visuotinę narių susirinkimą, šeštadienį, sausio 14 d., 7 val vakaro, Centro Valdybos bute **Monteagudo 608, Bs Aires.**

Narių prašoma nesivėluoti, nes yra svarbių reikalų aptarti.

### U Ž U O J A U T A

Mūsų organizacijos iniciatoriui ir jos darbščiam nariui **Petrui Čiučeliui**, dėl jo sumušimo šio m. 7 d. reikiame gilia užuojautą ir linkime greito pasveikimo.

„Sandaros“ C. Valdyba  
9 - I - 1933.

o - o - o

Mūsų žurnalo bendradarbiui **P. Čiučeliui**, reikiame gilos užuojautos jausmą ir linkime greito pagijimo.

„Mūsų Dienų“ Redakcija ir Administracija.  
8 - I - 33.

## Prisirenkit iš anksto.

Sausio 21 dieną, šeštadienį draugija „Lietuva“ savo salione rengia **šokių vaidinimų vakarą.**

Patys įsidėmėkit ir kitiems pasakykit, kad tai yra gera progą susitikti su pažįstamais ir linksmai praleisti laikas.

Čia yra daugybė laikraščių, žurnalų, kas nemėgsta šokti, gali pasiskaityti laikraščių bei knygų.

Įžanga kaip merginoms, taip ir virams visai veltui. Pradžią 9 v. v. pabaiga 2 ryto.

### Administracijos pranešimai.

M. Kuprevičiui, A. Bandžiui, S. Tankevičiui, J. Barystai, J. Daukui, J. Kaupaičiui, U. Blažytei, J. Vožbutui, O. Gasiūnaiti, J. Juodžiui - prenumeratas gavome, ačiū.

J. Bilevičiui - Jūsų prenumerata pasibaigs 1 - 5 - 1933 m.

Vl. Mikelkevičiui - Kaip siųsti pinigų žiūrėkite atskirą pranešimą. Tamstos siūsto lapkričio m. 1 peso negavome.

Gandoriui - Laikraštį siuntinėsimė, tikime, kad savo pažadą Tamsta išpildys.

J. Bernotaiti, A. Brazinskui, P. Tuomni, J. Sabaliauskui, V. Kunigiškiui - Prenumeratas gavo me.

A. Pleškiui - Laikraštį visą laiką siuntinėjame sulig Tamstos nurodyto adreso, jei negaunate ne mūsų kaltė. Pasiteiraukite vietoje.

Adolfui Godai - Laikraštis užsiprenumeruoti metams kainuoja 4 pesai, pusei - 2. Pinigus arba giro postal siučiant, adresuoti sekancini: „**Argentinos Lietuvių Balsas**“ Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

## Lietuvos Vyriausybė iškėlė bylą.

Jau pora mėnesių, kaip vietinės policijos tapo sulaukytas ir patal pintas Villa Devoto kalėjime K. Norkus. Del jo sulaukymo buvo įvairių spėliojimų, tačiau šiomis dienomis paaiškėjo, kad Lietuvos respublikos teismo organai, išnagrinę pil. K. Norkaus bylą, nutarė prašyti jo išdavimo - ekstradicijos Lietuvos respublikos teismui, iš tos šalies, kurioje jis raudasi.

Lietuvos Atstovybė, gavusi tokį teismo nutarimą, iškėlė pil. K. Norkui ekstradicijos bylą Argentinoje. Argentinos valdžios organai įdavė bylą Argentinos respublikos teismui, kuris bylą spręs netolimoj ateity.

## Lietuvos Pasiuntinybė Buenos Aires m. paieško žemiau išvardintus asmenis:

1. Samulionienė Veroniką.
2. Simniškį Viktorą.
3. Klimą Juozą iš Panemunės val.
4. Šamonskį Praną iš Eigirdžių m.
5. Jakeliūną Jurgį iš Kovarsko v.
6. Šilkaitį Johanną iš Klaipėdos k.
7. Štarą Aleksandrą iš Josvainių v.

# Ar tu matei?

Ar tu matei,  
Kaip grįžęs iš dirbtuvės  
Namo, šeimos tėvas rado  
Vaikus numirusius iš bado.  
Ir kaip mergaitės - paleistuvės,  
Nors girtos, su svečiais kvatojo.  
Sirdy jaunū dienu raudėjo!  
Ar tu matei?  
Ar tu matei?

Kaip beprotė motutė  
Basa bėgiojo vis kas rytas  
I šilą kur jos sūnus kriti  
Ir verkė apkabimus pušį  
Ir ašaronis žeme šlakstė  
Ir juokdamos po mišką lakstė!  
Ar tu matei?  
Ar tu matei?

Kaip alkanąja minia  
Nagaikomis kazokai vaikė;  
Nevirto budeliams krūtine,  
Ir jie sau nuopelnu palaikė.  
Kad jų širdis nesudrebėjo  
Ir gatve lavonu prisėjo?  
Ar tu matei?  
O aš mačiau!  
Kol nemiačiau to vaizdo,  
Laikiau skaudžia ir savo žaizda.  
Dabar gi suprantu, kad mano  
Kancėja - tai tik kancijos šešėlis  
Kad mano skurdas - lašelės  
Prieš visa skurdo okeana.  
O aš mačiau!

Julius Janonis

5. Malakauską Stasį iš Kuršėnų.
9. Kairį Marcelį iš Rozalimo val.
10. Vedeckį Bronių iš Eržvilko v.
11. Pliučką Mykolą iš Musamkų v.
12. Montvilą Juozą iš Smilgių v. ir
13. Arbačiauską Vladą iš Butrimonių vals.

Visi piliečiai, kurie žino aukščiau išvardintųjų asmenų gyvenamąsias vietas, arba išvardintieji patys perskaitys šį skelbimą, lepraneša jų adresus, arba išvardintieji patys teatsilanko į Lietuvos Pasiuntinybės rūmus adresu: c. Rodriguez Peña 1671, Buenos Aires, Legación de Lituania.

### PAIEŠKOJIMAS

Ieškau brolio Marciono, sūn. Marciono Mikolaičio, kilusio iš Lietuvos, Žagarės vals. Šiaulių ap. į Argentiną emigravo 1907 metais.

### SKUBI LIKVIDACIJA.

Parduodamas namas su šviesa ir vandeniu, prie grįstos gatvės. Taip pat ir knygynas su daugybe lietuviškų knygų ir papuošto popierio laiskams su gražiomis eilutėmis.

Kreiptis sekmadieniais.  
Adresas: Juozas Barista,  
Calle Rep. Argentina 1921,  
Valentin Alsina.

Gyveno daugiausia Buenos Aires. Kas žino apie jį arba jo paties, prašau pranešti šiuo adresu:

Vincas Mikolaitis  
Dvaro gatvė 83, Šiauliai,  
Lietuva.

### Domės Kordobiečiams.

Kordoboj „Argentinos Lietuvių Balsą“ galima gauti pavieniais numeriais pirkti pas:

L. Sirota  
Sarmiento 141,  
Cordoba.

### AKUŠERĖ — EUROPIETĖ

Filiamena Bilkova  
Diplomuota Prahėje ir Buenos Airese.

Lima 1217

Priima kasdiena nuo 9 val ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadieniais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis ir Supranta lietuviškai.

## REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Santafiečių, lietuvių darbininkų protesto rezoliuciją gavome. Labai gerai, kad darbininkai suprato reikalą pareikšti protesto balsą prieš skundikus del įvykio 1932 m. lapkričio 26 dienos Bs Aires. Tačiau, labai gaila, kad proteste sumaišoma Lietuvos Atstovybė su Argentinos lietuvių Tautininkų Sąjunga, mes nenorime nieko ginti, bet taip pat nenorime klaidinti visuomenę ir turime už pareigą paaiškinti, kad Lietuvos Atstovybė tiek turi bendro su A. L. Tautininkais, kiek ir su kito ms lietuvių organizacijoms. Taip pat, kad Atstovybės tarnautojai skundimais neužsiima, nes kiekvienas gerai supranta kiek tokie skundai atneša žalos visai lietuvių kolonijai ir net pačiai atstovybei Argentinoje. Bet jei randa si mūsų pačių lietuvių tarpe, kurie del savo asmeniškų išskaitavimų atlieka juodus darbus, kurie drįsta viešai linksniuoti reikalą ir nereikalingas pavardes ir reikalauti, kad Liet. Atstovybė imtūsi žygių jiems nepatinkamus žmones sukūsti į kalėjimus, tai Atstovybės nėra reikalo kaltinti.

Taip pat del spaudos boikoto, kurį reiškiate prieš „Argentinos Žinias“, „Švyturį“ ir „Mūsų Dienas“. Kaip del pirmųjų, tai jau Jūsų dalykas, tačiau „Mūsų Dienos“ nėra jokios politinės partijos organas ir savo išleistuose vos dviejuose numeriuose nieko neapšmeižė, nieko nepuolė ir kiek te-

ko patirti, ir toliau griežtai tos li nijos laikysis, tad tokiam žurnalui būtų labai neteisinga skelbti boikotus. Tamstoms reikia susipažinti su įvykiu arčiau ir tik prieš tikrus kaltininkus pareikšti energingą protestą, kuris turės dvigubai reikšmės. Gi tokį kaip dabar jis yra - talpinti negalime.

— o —

J. L-k-t-i, Tamsta savo straipsnely rašote, kad p. Kliuga gavęs mušti, ne no rytojėčių, kaip kad pažymi „Švyturys“, bet visai nuo svetimtaučių, kurie buvo areštuoti „Jose Verdi“ salione 26 lapkričio 1932, kartu su lietuviiais. Mes į dviejų politinių partijų rietenas nenorime kištis, tuo labiau kad dalykas yra neaiškus, taip pat negalime tvirtinti kas jį mušė ir kas dar mano mušti. O jei p. Kliuga savo laikraštyje verkšle na ir save teisina, tai visai natūralu. Po tokių įvykių, niekas tos liūdno garbės nenorėtų pasisavinti.

Be to, Tamsta rašote, kad matėte, kaip K. atvažiavo į salioną su policija, tad reikėjo nieko nelaukti, bet išėjus iš Villa Devoto tuoj pranešti visoms redakcijoms ir būtų išvengta įvairių spėliojimų ir abejojimų, del įskundimo kaltininko. Bendrai, dalykas yra pasenęs ir nėra reikalo kartoti.

Rūbai puošia miesto frantus  
Ir aprenčia elegantus.

Geras jei susiūs siuvėjas,  
Džiaugsies, kur tiltai nuėjęs.

Gražų rūbą girs visi,  
Jei dabytas tu esi.

Jei siuvėjas reikalingas,  
Būk taupus, ekonomingas.

**DRĄSIAI Neniškį**

**ZENKI PAS**  
Negaišnodamas nē biškį,  
Savo skonį pasakyk  
Ir drabužį užsakyk.

Džiaugsiesi jo darbu grynū  
Ir ne vienas, su kaimynu.  
Angliškos medžiagos eilutē  
nuo 80 pesų. Nunešus savo  
medžiagą nuo 45 pesų.

**J. NENIŠKIS**  
Calle Mejico 1945  
Telefonas: 47 - Cuyo - 9794

### Dr. S. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, kur studijavo klinikoje Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir nosies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

**C H I L E 1228, Buenos Aires**

### J. Aukštikalnio ir J. Markūno KEDŽIŲ FABRIKAS

Pigiai ir gerai dirba įvairių rūšių kedės. Darbas garantuotas ir gražus.

Indio 2766

U. T. 59, Paternal 3048

## KIEKVIENAS SERGANTIS

# GONOREJA

### IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

#### PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGĄ.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12.

## INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

# BRASIL 923

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)



# ARGENTINOJE

Išvaikė bedarbių manifestaciją.

Šio mėn. 6 dieną, 12 val. ties gatvių L. N. Alem ir Tres Sargen ros kampu susirinko apie 50 bedarbių tikslu viešai pareikšti protestą prieš esantį nedarbą ir reikalauti suteikti jiems kokį nors darbą. Bet pradėjus jiems šaukti prieš dabartinę Argentinos vyriausybę, įsinaisė policija ir demonstrantus išvaikė. Areštuota 8 žmonės, beveik visi svetimtaučiai.

**Alvearas ir Guemes išsiųsti į Martin Garcia salą.**

Buvęs prezidentas dr. Alvear ir dr. Guemes, įmaišyti paskutiniame sąmoksle prieš Argentinos dabartinę vyriausybę, valstybės gynėjo Jantus nutarimu, išsiųsti į Martin Garcia salą.

Šio mėnesio 8 d. keletas išmestų iš Argentinos kariuomenės karininkų ir civilių, skaičiuojame apie 50 žmonių, gyvenančių Montevideo mieste, apsiginklavę šautuvais ir revolveriais, persikėlė per Urugvajaus upę Argentinos pusėn, užpuolė Concordia mieste stovinti Pirmą Geležinkeliečių batalioną, šaukdami „Viva la revolucion“! Laikė susišaudymo tapo sužeistas vienas karininkas ir du kareiviai. Bėgdami užpuolikai paliko automobilį, kuriame rasta medicinos įrankių dėžutė, vienas šautuvas ir 100 šovinių. Daugumas tvirtina, kad šis užpuolimas buvo vedamas neseniai pabėgusio į Montevideo pulk. Boeh ir Pomar Be to, vidaus reikalų ministerija praneša, kad buvo panašus užpuolimas ir San Isidro miestelyje (Misiones), kur grupė apsiginklavusių žmonių, perėję sieną iš Brazilijos pusės, užpuolė Jūrų Prefektūros stovyklą, pagrobdami ginklus. Trečias užpuolimas įvyko Concepcion mieste (Misiones), kur užpuolikai nupiaustė telefono ir te-

legrafo vielas. Dar viena radikalų grupė užpuolė San Carlos (Corrientes), užimdami komisariją, pašta ir visas valdžios įstaigas. Telegrafo susisiekimas liko nutrauktas. Sąryšis su šiais įvykiais Buenos Aires mieste vėl areštuota daug radikalų.

**Mėgino nusizudyti puldama po tramvajum.**

Šio mėn. 9 d. viena nepilnametė mergaitė, vardu Esther Totazi, mėgino nusizudyti puldama po tramvajum Nr. 61, kuomet šis važiavo Callao gatve. Bet motormanas, laiku pastebėjęs, spėjo sulaukyti tramvajų, ir tuomi išgelbėjo ją nuo mirties. Policijos tardoma Esther jokiū būdu neprisipažino del kokios priežasties norėjo ausizudyti.

**Entre Rios 1.000 darbininkų liko be darbo.**

Entre Rios provincijos gubernatorius, sužinojęs kad bus paliuota apie 1.000 darbininkų, kurie iki šiam laikui dirbo prie valstybinio geležinkelio darbų, pasiuntė minėto geležinkelio generaliam administratorini notą, kokioj kriterijoj padėty atsidurs šie darbininkai ir prašė ieškoti kokių nors išiečių, aprūpinimu jų kitais darbais ar tam panašiai.

**Susprogdino namą, nes atsisakė sumokėti 10.000 pesu.**

Šio m. 9 d. pusę penkių ryto, gatvėje Famatina Nr. 3588, įvyko smarkus bombos sproginimas, kuris padarė materialių nuostolių apie 5.000 pesu. Ši bomba buvo skirta stambiam statybos įmonės savininkui Rosario Angione iš kurio, anonimiu laišku „maffios“ reikalavo 10.000 pesu, grąšindami susprogdinti jų namus. Pastariam atsisakius sumokėti reikalaujamą sumą, jie ir įvykdė savo grąšiniomą. Nežiūrint smarkaus sproginimo ir nemažų materialinių nuostolių, vistiek žmonių aukų nebuvo.

## CLINICA EUROPEA

CORRIENTES 2386

Visos venerinės ligos išgydomos.

Eigu Tamsta sergi venerinėm ligon, nenustok vilties! Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siuolosi Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais ir kitoki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą. — Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o samoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išgydomas radikalai naujaisiu planu, patvirtintu Argentinios profesorijų Bendruomenės Dermatologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir kitais būdais.

— HONOREJA (triperj) gydo sulig ligos periodo, jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europieš kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinius ligas, tokiu būdu GALIM ISLAIKYTI MEDICINOS PASLAPTI dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus — Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau jį neapleisk savo ligos! — Ateik į „Kliniką Europea“ kur Tamst. patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo galėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDURIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.

— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAUČIŲ, KEPENU, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T. Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIUREJIMAS 5 PESAI (Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines. Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

— Argentinos Valstybiniam Knygynė (Biblioteca Nacional), bėgyje 1932 metų atsilankė 95.594 skaitytojais.

## DIDELĖ EUROPOS IR AZIJOS SUSISIEKIMO KONFERENCIJA KAUNE

Kaune posėdžiauja nepaprasta didžiulė susisiekimo konferencija kuri sprendžia prekių susisiekimo klausimą geležinkeliais, kurie jungia tolimuosius Rytus su tolimaisiais Vakarais ir net plačiau, nes prekės norima gabenti net Japonijon, kuri nuo Azijos sausažemio atskirta jūromis.

Konferencijoje dalyvauja šių valstybių atstovai: Vokietijos 2, Lietuvos 3, Latvijos 1, Sovietų Rusijos 3, Japonijos 7, Rytų Kinijos 2.

Kiekviena valstybė prisientė net po kelis atstovus (pav. Japonija net 7), kas rodo, kad konferencijai priduodama didelės reikšmės ir svarbos.

## LENKŲ SPAUDA JAU SVARSTO KARO KLAUSIMĄ

Krokuvos laikraštis „Czas“ xie name iš savo paskutinių numerių nagrinėja klausimą, ar bus karas. Esą, derybos del nusiginklavimo ir dabar susidariusi padėtis sukėlė visoj lenkų spaudoj gyvų diskusijų del to, kaip galės atsiliepti tų įvykių padariniai. Ypatingai nagrinėjamas Lenkijos ir Vokietijos karo galimumas. Reiškiama daug įvairių nuomonių, tačiau sutartinai pripažįstama, kad vienu ar kitu keliu Vokietija apsiginkluos ir pasinaudos savo ginkluota jėga Lenkijai užpulti. Laikraščiai reiškia įvairių nuomonių del tak tikos ir priemonių, kurių Lenkija turėtų imtis šių pavojingų galimumų akyvaizdoje. Pasak vienu, pranežai ir vokiečiai susitars, o tada reiktų tiek užsieniuse, tiek krašto viduj diskvilifikuoti eventualinius laidus, duodamus Lenkijai už teisę Vokietijai ginkluotis, ir ginkluotis neatsižvelgiant į sutarčių raidę, prisitariant prie vokiečių žygių ir pasikesinimų. Pasak kitų, pranežai su vokiečiais nesusitars, tačiau vokiečiai, nežinėdami to, apsiginkluos ir tai privės prie karo, kuriame dalyvaus ir Prancūzija. Pagaliau kiti laiko karą katastrofa, kuri ištiktų visą Europą, ir taria, kad ji greičiau pasibaigtų Vokietijos pralaimėjimu, ir čia mato galimumo prikalbinti Vokietiją sudaryti kokį nors racionalių kompromisą su Lenkija.

Kiekvienas iš šių tvirtinimų gali būti geras argumentais apgintas ir kiekvienas tur taų tikros racios. Tačiau viskas priklauso nuo vieno pagrindinio veiksnio, būtent, kaip nusistatys to klausimo atžvilgiu Prancūzija. Viskas priklauso nuo to, ar Prancūzija yra prisirengusi griebtis karo, ar laiko šį argumentą Vokietijos atžvilgiu išskirtą. Tiesą pasakius, niekas neabejoja, kad čia Prancūzija gins savo interesus ginklu. Kažkoks karo specialistas yra savo laiku pareiškęs, kad vokiečiai puls, kamū kilus, ne Seną, kaip 1914 metais, bet Vyslą. Vokietijoj, galimo tarp lenkų ir vokiečių

# PASTABOS

KAS METĖ BOMBA?

Tuo laiku kaip Ženevoje keletas bereikalingų senių jau dveji metai kaip sprendžia apie tai Japonija ar Kinija yra kalta Mandžūrijos konflikte. Kuomet išsprendimui šio klausimo jiems užtektų tik pagalvoti, kad japonai yra ne teisėtai įsibrovę į kinų teritoriją. Tolimuose Rytuose vėl sprogo bomba. Šis sproginimas iš anksto buvo numatytas, ir jis turėjo neišvengiamai įvykti. Kinų buvo pranešta, kad japonų karo pajėgos yra koncentruojamos Jehol apylinkėse. Shanhaikwan miestas buvo japonų išrinktas kaip patogiausia vieta vėl iš naujo pradėti karo veiksmus, tikslu kaip galima labiau atskirti kinų kariuomenę nuo Mandžūrijos sienų ir tokiu būdu paimti savo žinion visą Jehol provinciją. Visai nesvarbu kas metė bombą. Tik stebėtina,

kad iki šia mlaikei dar ji nebuvo sprogsi. Tuo laiku kai puikiuose Ženevos rūmuose abiejų šalių delegatai kalbėjosi apie taiką ir vie ni kitų gerbimą, netoli Shanhaikwan koncentravosi didelės karo pajėgos. Kinija negali daleisti, kad būtų atplėšta dalis jos teritorijos, o Japonija turi būtina reikalą praplėsti savąją. Turėdama užtektinai kanuolių ir įvairiausios rūšies moderniškiausių ginklų, ji mano, kad vienintėlis būdas praplėsti savo teritoriją, tai pavartoti visus savo ginklus pirm, negu jie užrūdis. Įvairių diplomatų dažnai kartojama frazė: „mes giukluojamės vien tik apsigynimui savęs“ pasidarė vien tik tuščios kalbos slepiančios būsimos karo skerdytes. Bet Ženevos ponams tas nesvarbu. Bomba kuri turėjo sprogti, jau sprogo Tolimuose Rytuose ir jos raudona liepsna yra pradžia mirties ir kraujo kuris ten liejasi.

MOTERIS BE TĖVYNĖS

Jau penki mėnesiai, kaip Suvalstybių Detroit kalėjime randa si patalpinta tula Elizabeth Ryan Kivarion, kurios byla yra sprendžiama net trijų valstybių. Tai yra: Suvalstybių, Anglijos ir Turkijos. Minėta pilietė gyvenusi Irlandijoje, ištekiėjo už vieno armeno gyvenusio Turkijoj, kuris laike didžiojo karo tarnavo Kana dos kariuomenėje. Persiskyrus su vyru, ji išvyko į Detroitą. Dabar Amer. Suvalst. nori ją deportuoti, bet kaip Anglija, taip lygiai ir Turkija atsisako ją priimti.

PROJEKTUOJA NAUJĄ ORO SUSISIEKIMO LINIJĄ SU RYTAIS.

Iš Friedrichshafeno praneša, kad „Graf Zeppelino“ komendantas Hugo Eckener šiomis dienomis išvyko į Marselį o iš ten laivu plauksias į olandų rytų Indiją tikslu iširti galimumus įvesti naują epelinų oro susisiekimo liniją tarp Europos ir rytų Indijos.

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS“ SKAITYTOJAMS.

Primename gerb. „Arg. Liet. Balso“ skaitytojams, kad jau laikas pratęsti prenumeratas 1933 m. Kurie šiuo tarpu neišsigali užsiprenumeruoti ir nori, kad ir toliau juos lankyty laikraštis, tepraneša raštiškai pageidavimą, ir nežiūrint į tai, kad mums pinigai irgi yra reikalingi laikraščio leidimui, vienok sulig išgalės siuntinėsimė bargan, kol bus galimybė.

Taip pat pranešame, kad visiem rašantiem korespondencijas ir kitie bendradarbiams, laikraštis ir toliau bus siuntinėjamas veltui. Be to, „Arg. Liet. Balso“ bendradarbiai prašomi pranešti kokių dar lietuviškų laikraščių, apart „Arg. Liet. Balso“ norėtų, taip pat galėsim prisijusti.

Raštus, korespondencijas ir prenumeratas siūsti tik šiuo adresu:

Argentinos Lietuvių Balsas Casilla de Correo 303 Correo Central, Buenos Aires.



## KAIP VINCAS GYRĖSI ARGENTINON ATVAŽIAVĖS

Vincas, vargšų tėvų vaikas. Jo tėvai labai skurdžiai gyvena, turi vos keturis margus žemės ir nemažą šeimą. Vincas, kaip vyriausias jų sūnus, iš pat mažens tarnavo pas svetimus, uždirbdamas sau duoną ir tėvus iš to savo uždarbū maitindamas. Taip vargšui Vinceliui betarnaujant pas svetimus ir bevargstant, linksma naujiena pasigirsta, atsidaro emigracija į Argentiją. O Vincelis Argentiną skaito kaip Šiaurės Ameriką. Tad iš to džiaugsmo ir jis subruzdo rengtis. Bet kaip tą Argentiną pasiekti, kad jis nė cento prie dūšios neturi, o tėvui taip pat nėra iš kur jų paimti. Bet Vincas, pilnas pasiryžimo, prašo savo tėvo parūpinti jam kelionei pinigų, žėdėdamas iš Argentiną greitai pinigus grąžinti ir tėvus šelpti iki jų grabo lentos. Žadėdamas atsitiinti jaunesnius savo brolius is seris ir bendrai jiems gyvenime padėti.

Išklausęs sūnaus žodžius tėvas prižadėjo pinigų parūpinti, o kad jų negalima buvo gaut paskolinti tai pardavė du margus žemės ir išleido sūnų į Argentiną laimės ieškoti, o pats pasiliko su šeima samanotoj pakrypusioj bakužėj pražilęs senelis vargo vargti.

Iš kelionės Vincas rašė tėvams atvirutes ir su džiaugsmu gyrėsi naujais reginiais ir vandenyno bangomis, žodžiu, viskas kelionėj gerai sekasi, tai ne Lietuvoj.

Atvažiavęs į Argentiną Vincas prastą laimę rado. Pirmomis dienomis pristoję pas žydėlių bulves skusti su dviem savo kelionės draugais. Bet Vincas nė bulves skusdamas nė kiek nenuliūdo, nes tas darbas jau jam priprastas buvo iš Lietuvos. Bet jis savo draugams sakydavo: —Nemanykit, kad aš ir Lietuvoj skurdą skurdau: ten man tarnai bulves skusdavau, gyvenau poniškai, važinėdavau ketvertu arklių, kurių nebūdavo galima nė nulaikyt, kaip žaibas.

O draugaudavau tai tik su mo-

kytais žmonėmis, inteligentais, karininkais, gimnazistėmis ir kitais. Taip tikrino Vincelis bulves skusdamas ir atsivežto iš Lietuvos skrandinio rankove nosį braukdamas. O tėvams parašė laišką, kad jis turįs labai gerą darbą, gerai uždirbęs ir tuoi maņas automobilių pirkti. Gavę tėvai nuo sūnelio tokią linksną naujieną iš džiaugsmo net apsiverkė. Motina vaikščiojo su laiškų po kaimą ir davė kaiminkoms skaityti. Kaimynai paskaitė tokį gražų laišką irgi vieni stebėjosi, kiti pavydėjo tokią laimę Vincelij suradus. Šis gan das plačiai pasklydo po apylinkę ir daugelis pradėjo rengtis kelionėn; sako jaigu jis ten toks laimingas, tai ir mes nuvažiavę tą patį rasime. O Argentiną Vincas bulves skusdamas girtis nesiliovė.

Draugai negalėjo atsistebėti, kaip Vincas toks turtuolis atvažiavo į Argentiną bulvių skusti. Jie visaip megino Vincą patirti ar jis teisybę sako, bet niekaip negalėjo sužinoti. Kartą gavo Vincas laišką iš Lietuvos ir atsisdėjęs vakare ant lovos, šalia savo draugų, patyka jį perskaitė ir įsidėjęs lašką į kišenę, nuvirto ant lovos. Draugai jo klausė: ką rašo iš Lietuvos, kas naujo? Vincas atsakė, kad viskas labai gerai. Javai labai gerai užderėjo, tėvai daug pinigų paims. Pasigyrė ir užmigo. Draugai neiškentė. Jam miegant išėmė laišką iš kišenės, norėdami tikrai patirti ar Vincas jiems teisybę sako. Pradėjo laišką skaityti. Brolis rašo sekančiai:

„Vincai, broliau mano, man labai nesiseka su tavo paliktais karveliais. Baltgalvij vanagas nunešė o juodgalvis labai apipeštas, man jų labai gaila. Atsiųsk pinigų pirkiau kitus. Tavo brolis Juozas. Tai buvo svarbiausia to laiško dalis. Draugai pradėjo juoktis, kad net Vincelis pabudo. Vincelis pradėjo keikti savo draugus, kad jie jam ramiai miegoti neduoda, o šie jam atsako: —Siųsk broliui pinigų karveliams pirkti. Vincas

griebėsi už kišenės bet ten laiškų jau nebuvo. Tuomet jis šoko kaip ugnis prie draugų laišką atimti. Išvertė juos iš lovų, marškinius sudraskė, pagalios ir laišką atėmė, grąšindamas net į teismą paduoti. Su šiuo kart pasibaigė Vincelio pagiros, nes jo bendradarbiai daugiau nebetikėjo. Vincas metė bulves skusti, susieškojo kitą darbą ir vėl girtis pradėjo. Parašė tėvams laišką dar gražiau pasigirdamas. Sako dabar tutiu dar geresnį darbą, pirkau autą, gyvenau kaip ministeris. Norėčiau parvažiuoti ir jus aplankyti, tik neturiu kur autą palikti. Gavus tėvam šį sūnaus laišką, džiaugsmui galo nebuvo. Bet padirbėjęs Vincelis ilgesnį laiką ir susitaupes truputį pinigų, visai paliovė tėvams rašyti, sakydams, kad jam jie daugiau neberekalingi. Ir taip pagirų Vincelis pradėjo poniškai gyventi Argentiną. Prisisiūdė naujų „trachių“ pradėjo frantavoti, užaugino ilgus nagus, smailai juos apkarpė, visai kaip koks artistas.

Visai netas Vincas. Kas galėtų sakyti, kad šis frantas atvažiavo iš Lietuvos, iš sukrypusios lušnelės, kad ten skurdo pas svetimus tarnaudamas, kad ten paliko pražilusius senelius tėvus su šeima, kurie dabar jam jau neberekalingi, ir pagalios, kad atvažiavęs Argentinon pradėjo savo karjerą skusdamas bulves.

Tėvai nebegaudami laiškų nuo savo gerojo Vincelio labai nusiminė, kad sūnus juos didžiausiam varge pamiršo.

Kartą teko man su juo ilgiau išsikalbėti, tai prie progos aš jo iš klausiau, kaip gyvena tėvai Lietuvoj, ar susirašinėja laiškais? Vincas gerokai nusišaipęs atsakė: Nežinau tėvų adreso, kaip aš galiu su jais susirašinėti? Geras sūnus, pamaniau, kad per porą metų tėvų adresą pamiršo.

Kitą kartą, einant pro šalį kur Vincas gyvena, pastebėjau, kad laiškanešys įteikė jam laišką. Tada nieko nelaukdamas užėjau pas jį kambarin, kame radau Vincą laišką beskaitantį. Pradėjau klausiti ką rašo iš Lietuvos, kas naujo? Vincas nusiųkęs atsakė: —Nieko naujo, viskas po senovei, tik tėvas krito kaip balnas.

Kaip tai kaip balnas, —Mirė.— Pakartojo jis

Reškia Vincas mirusį tėvą vieton pagerbti - balno vietoj paskaitė.

Vincas per laiškus ne tik tėvams meluodavo, bet ir kai kuriems draugams, Argentiną gyrė, o tie paklausė, kad ir pasitūrinčiai Lietuvoj gyvena, važiavi į Argentiną melagystės paklausė, o čia susirado vien daug vargo.

Palma.

### JERONIMAS KOREIVA

Diplomuotas siuvėjas  
gatvė Garibaldi 1319  
Telef. 21 - 2984.

### Sveikatos šaltinis geri dantys

### DANTŲ KLINIKA MODELO

Direktorius Dr. Muchnik  
Santa Fe 3311 - Bs. Aires

## ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSŲ REDAKCIJOJ

parsiduoda žemiau išvardintos knygos

Pinigus arba „giro postal“ siųsti

“A. L. Balsas” Casilla de Correo 303, Buenos Aires

Siunčiant užklausimą reikia pridėti pašto ženklelių už 10 centavų KAS PIRKS UŽ 10 PESŲ KNYGŲ GAUS DOVANŲ

## “ARGENT. LIETUV. BALSŲ” 1933 METAMS Argentinoje

Knygų pavadinimas	Puslapių skaičius	Kaina	Kietuose apdaruose
Moteris ir socializmas	430 pus.	\$ 400	kiet ap.
Socialis Klausimas	250	2.50	
Vargo Mokykla	170	1.50	
Darbas (romanas)	290	2.00	kiet ap.
Vargo Mokykla II dalis	320	2.50	
Įžanga į Politinę Ekonomiją	240	5.00	
Istorija Socializmo S. V.	450	1.50	
Anarchizmas ir Socializmas	140	2.50	
Mylėk savo Artimą	130	1.00	
Naujas Testamentas	130	4.00	
Rašto Istorija	350	1.00	
Vidurinių Amžių Istorija	208	9.00	
Kultūros Istorija III tomas	500	3.00	
Apsireiškimai Atmosferoj	240	2.50	
Mokslinio Socializmo išsiplėtoji.	240	7.00	kiet ap.
Spaud. laisvės ir Am. liet organ.		2.00	
Sukaktuvės	470	4.00	
Iš ko kyla melas	170	1.00	kiet ap.
Geografija	470	1.00	
Piliečių Auklėjimo Mokykla	100	1.00	
Vaikų Darbimečiui	170	1.00	
Chimija	100	1.50	
Gyvulių Protas	212	1.50	
Gamtos Istorija	210	3.00	
Suvenytų A. Valst. Istorija	315	2.50	
Senovės Istorija	226	4.00	kiet ap.
Susiv. Liet. Šiaur. Amer. Istorija	547	0.50	
Moksl. Pasakos	055	1.50	
Gamtos Pradžiamokslis	110	1.00	
Pamatas visokiai reformai	115	1.00	
Nematomi priešai ir draugai	115	1.00	
Gamtos pajėgos	140	1.00	
Kaip gyvena augmenys	130	1.00	
Mūsų raštų istorija	110	0.80	
Rojus ir Pažanga	110	1.50	
Socializmas Visuomenės Idealas	140	2.50	
Kamunizmas ir Krikščionybė	225	3.00	
POEZIJOS			
Klystantis Lapas	175	1.00	
Traukinys	050	0.50	
Antanas Rymydis	045	5.00	
Senų gadynių išnykę sutvėrimai	370	3.00	
Sidabrinis Kryželis	170	0.60	
Mikaldos Pranašavimai	050	0.70	
Velnias ir pusbonkis	040	2.50	
Mūsų Dainiai	142	0.60	
Žmonių Lyties Gyvenimas	048	3.00	
Socializmo minties blaivumas	230	1.00	
Lietuvių kalbos sinfaksė	060	1.00	
Vokiečių Kalbos Skaitymai	100	1.00	
Gyvybės Fizika	127	2.50	
Buhalterijos Vadovėlis	184	1.00	
Bažnyčios Istorijos Vadovėlis	100	3.50	
Žmogaus Pareigos	245	1.50	
Didis Sapnininkas	256	2.56	
Ispanų Kalbos Vadovėlis	100	1.80	
Trys Muškietininkai I tomas	250	4.50	
Grafas Montakristas		2.00	
Šerloto Holmsio Memuarai	144	0.80	
Matematikos Abecėlė	060	1.00	
Nauja Sapnų Knygelė	096	0.80	
Lietuviškos Kariškos Dainos	060	0.80	
Slaptingoji Burtų Knyga	060	3.00	
Otelo (tragedija)	190	1.00	
Pietų Amerika	105	0.50	
Lietuvių Kalbos Gramatika	030	0.80	
Gražios Prakalbos - Oracijos	051	0.80	
Žmonių Planetų Pranašas	072		

# INSTITUTO MEDICO CALLAO

Direktorius: Dr. Luis M. Renoulin.

Vedamas Gydytojų Specialistų.

VENERINES LIGOS — Susiaurėjimas - Šankeris - Analizis patikrinti ar jau išgydyta Blenoragija.

BLANORAGIJA — ekonominiai abonentai — \$ 20 į mėn

SIFILIS — Užtikrintas gydymas.

ODA — Spuogai - Plaukų kritimas - Plėmai.

NERVAI — Nemigos - Apmirimai - Galvos skausmai.

PLAUČIAI — Uždegimas - Kosulys - Asma - Džiova.

REUMATIZMAS — INKSTAI — Rūkštys - šlapumai.

VIDURIAI — Skausmai - Palaidumas - Nevirškinimas - Užkietėjimas - Vėmimas.

LYTINIS NUSILPIMAS — Gydomas skiepių pagalb.a

MOTERYS — Mėnesinės su skausmais - Pavėluotos mėnesinės - Baltymai.

Pormas patarimas veltui.

MEDICINISKA ELEKTRO DIALIZMAI IR X SPINDULIAI

Žemos kainos. Lietuviams papigintos. Kalba lietuviškai ir lenkiškai.

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val. Sekmadieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12 val.

Callao 339 1-er piso



## IVAIRENYBĖS

### LENKŲ OPEROS ARTISTAI BADAUJA.

Šiuo metu pergyvena Lenkijoje didelį krizį ne vien įvairios pramonės ir prekybos įmonės, bet ir meno įstaigos - teatrai, kurie vos beišsilaiko. Sunkiausių krizį jaučia Varšuvos lenkų opera. „Neše Vre mia“ rašo, kad žymus Varšuvos operos artistas I. Dygas lenkų spaudoje nusiskundžia, kad šiuo metu Varšuvoje 150 operos artistų kenčia bada, kad gaunama iš miesto magistrato parama esanti kaip lašas jūroje. Tarp kito Dygas ešą šitaip rašas: „Mes pergyvename lenkų operos smukimą, kokio nebuvo per paskutinius 150 metų, kokio nebuvo net mūsų sunkiausiais nelaisvės laikais“. Be to, ešą gavęs iš vieno italo kritiko laišką, kur jis su nusistebėjimu klausias: „Sakykite argi iš tikrųjų pas jus Lenkijoje taip sunku, kad jūs net negalite turėti vieno operos teatro?“

Toliau Dygas pažymi, kad šiuo metu operos teatrai yra Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, o tik viena Lenkija nebegalinti palaikyti operos teatro.

Pažymėtina, kad šiuo metu Varšuvos opera yra pakvietusi dainuoti žymų Lietuvos operos artistą Kiprą Petrauską. Dabar vieni lai kraščiai rašo, kad K. Petrauskas sutikęs, kiti kad nesutikęs. Varšuvos opera gyvendama savo gyvenimo paskutines dienas, dabar ypač stipriai stengiasi patraukti kitų valstybių garsius artistas, kurie tačiau nelabai skubinasi į Varšuvą važiuoti.

### RESPUBLIKA BE SKATIKO KIŠENĖJ.

Seattle miesto Vašingtono valstybės bedarbiai įsisteigė savotišką kooperatyvą, pavadinę jį „Piliečių be darbo lyga“, kuri šiuo metu turi virš 40.000 narių.

Kadangi nė valdžia nė miestas tam savytarpės pagalbos kooperatyvui jokios pagalbos neteikė, reikėjo pradėti be skatiko kasoje. Bet Amerikoje ir tai yra galima.

Mat Seattle apylinkėse yra gausybės medžių, kuriuos tartokuose perpiovė ir paliko, bet kadangi niekas neperka, tai taip ir pūva; taip pat yra didelės krautuvės, sandėliai - pilni konservų, kurių niekas neperka; laukuose ir daržuose palieka nevalyti javai, daržai ir sodnai, kuriais niekas nebesirūpina ir nevalo. Tokiomis sąlygomis bedarbių lyga nutarė pradėti veikimą be cento kišenėje.

Kadangi konservų jiems dykai iš sandėlių nedavė, bedarbiai, turėdami savo tarpe daug žvejų, pradėjo patys žuvis gaudyti. Kiti parūpina statybai medžiagos. Ūkininkai leido jiems kasti bulvių ir skinti vaisių, kurie būtų ir taip su puve, nes niekas neperka. Kai kurios firmos davė bedarbiams sunkvežimių produktams ir statybos medžiagai gabentis.

Prasidėjo statyba ir atsargos ruošimas žiemai. Iš medžiagos pasistatė erdvius barakus, kuriuose bematant prasidėjo gyvas gyvenimas. Bedarbiai batsiuviai pradėjo savo „respublikos piliečiams“ siūti batus, siuvėjai - rūbus, barzdas kučiai įsitaikė savo ateljes, dailininkai išdėmėsi dirbti reikalingų baldų, ir visi sutartinai ir be jokio pinigaisko išrokavimo.

Kadangi lygoje randasi gerokai bedarbių dailininkų, tai jie išpuošė, išdekoravo lygos bendrabučius ir bendras sales. Bendrai artistai paruošia puikių vakarų, balių ir vaidinimų, imant už bilietą iš bedarbių po 5 centus, nuo pašalinių po 25 centus.

Negana to, bedarbių lyga turi savo ambulatoriją, bedarbiai daktarai apžiūri jų pacientus, bedarbiai aptiekininkai pagamina vaisius, ir visa tai nieko bedarbių respublikos piliečiams nekainuoja.

Daugelis maisto ir apsirengimo reikmenų yra gaunama ir šiaip rinkliavos keliu, bet „respublika“ tikisi neužlgioti ir be to apsieiti.

Seattle pavyzdį pradėjo pasekti ir kitų miestų bedarbiai. Vietomis padarė sutartis su ūkininkais dėl gaminių ir produktų mainų, be pinigų pagalbos. Ir ši praktika turi gerą pasisekimą. Ūkininkai - fermeriai bedarbių kooperatyvam pristato maisto, o iš jų mainais gauna batus, drabužius ir medžio dirbinius.

### SUV. VALST. SUTINKANT NAUJUS METUS MIRĖ 200 ŽMONIŲ.

Naujųjų Metų dienoje visoje Suv. Valstijų teritorijoje, nuo įvairių atsitikimų mirė 200 žmonių. Iš to skaičiaus pusė mirė automobilių nelaimėse, kiti nuo alkoholio, riekietų, nžpulimų, beždžiant su ginklais, savižudystės ir taip toliau.

### JEI GYVAS NUSILEIS, PASKUI DAR AUKŠCIAU ŠAUS.

Vokiečių inžinierius Nebel šį pavasarį žada paleisti naujo modelio raketą su keleiviu. Jis turi vilties, kad ta raketa pakils iki 3.000 pedų aukštumos, kur keleivis iššoks su parašutu. Jei bandymas pavyktų, būtų pamėginta paleisti galingesnę raketą Nebelio raketa varoma skysta sprogestama medžiaga.

## JUOKAI

— Kiek kaštuoja vedybų dokumentai? — klausia jaunikis civilinių vedybų biure.

— 10 pesų, — atsako valdininkas.

— Šimts perkūnų, o aš turiu tik devynis su puse.

— Tai tamstos laimė!

— o —

— Žinai daktaras uždraudė mano žmonai virti.

— Ką, ar ji serga?

— Ne ji, bet aš sergu.

— o —

— Kokie buvo tavo mirštančio draugo paskutiniai žodžiai?

— Jis nieko nepratarė. Mat, iki paskutinės akymirkos prie jo buvo žmona.

— o —

— Per Kalėdas aš pas jus nu-pirkau šitą peilį.

— Na ir kas?

— Matot, mano žmona bevalgydama vos lūpų nesusipiaustė!

— Deja, mes vartotų daiktų atgal neprīmame.

— Aš ir nemanau jums grąžinti, aš tik noriu, kad jūs jį geriau išgalastumet!

— o —

— Kodėl jūsų vaikas mielai geria tokius neskanius vaistus?

— Labai paprastai, už kiekvieną išgertą šaukštelį mes jam duodame po vieną centą, kurį jis įmeta į taupymo dėžutę.

— Ar tamsta nepabudai, kai plėšikai įsiveržė?

— Ir nemaniau! Tik kai norėjau išeiti laukan, prie durų jau po licininkas stovėjo.

— o —

— Jokūbai, kiek gi jūsų karvė turi metų?

— Dvejus.

— O iš kr tu tai žinai?

— Iš ragų.

— Ach taip, ji turi du ragu...

— o —

— Žinai, nepasakyk mano žmonai, kad iš tavęs 30 pesų pasiskoliniau.

— Nepasakysiu, bet ir tu nepasakyk manajai, kad aš tiek pinigų turėjau.

— o —

Restoranas viešbutis

— L I E T U V A —

Š O K I A I  
SAUSIO 15

Cordoba 3 2 5

U. T. 31 Retiro 2621.

## Dr. MILOSLAVICH

Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS

Priima asmeniniai savo konsultorijoje be ligonių.

Galima sumokėti dalimis.

Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.

Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

## Dantų Klinika

### “PATRICIOS”

CASEROS 2739 Telef. 61 — 2985

Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas garantuotas.

Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN

Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

Kantrioji El-na	041	''0.80
Juokų Maišelis	032	''0.60
Gražaus Elgimos, gėlių ir varšų reiškinų knygelė	050	''0.80
Ponas Tvardauskas	032	''0.80
Aritmet. ir Algebr terminų žodyn	050	''0.60
Ivanhoe (romanas) I dalis	226	''2.00
Barbora Ubrika	120	''1.50
Raistas (romanas)	355	''3.40
Machbet (Šekspyro)	136	''3.00
Prieš Saulėtekį	158	''2.50
Audėjai (drama)	112	''1.50
Valstiečių Pasikalbėjimai	062	''0.50
Lietuvos Tautos klausimas	102	''1.20
Garo Katilų ir Mašinų priežiūra	080	''0.80
Tekinimo Amatas	032	''0.90
Kristus Lietuvoje	052	''0.80
Lengvutė Lietuvos Istorija	086	0.50
Lietuvių Literatūros Konspektas	050	''0.50
Iš Muzikos Srities, M. Petrausko		''0.50
Žaibas ir griaustinis	024	''0.30
Garo mašinos ir Gelžkeliai	048	''0.30
Imtinės Varguolių su Bagočiais	022	0.30
Ypač šeiminkėms žinotina	058	''0.50
Mėgėjų Teatras	048	''0.50
Sindikalizmas	106	''1.00
Tautiškos Politikos	047	''0.80
Darbinink. Atlyginimo įstatymas	096	''1.00
Socializmo Teorija	175	''1.50
Tauta, jos esybė ir uždavinys	074	''0.80
Lenkai Lietuvoje, Dr. Basanavič.	031	''1.00
Seimyna seniau, dabar ir ateity	041	''0.80
Kodėl bažnyčia priešinasi socializ	047	''1.00
Socializmo trupiniai	048	''0.80
Bažnyčios padėtis Valstybėje	107	''0.90
Apie Rusijos politines Partijas	068	''0.90
Lietuvos Konstitucija sulyginta su Rusijos Konstitucija	032	''0.60
Maižiešius	040	''0.60

# CLINICA MEDICA RENNER

Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE

VEDAMA GERBIAMAIŠ GYDYTOJAIŠ SPECIALISTAIS

IŠ BUENOS AIRES Miesto VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu

Dr. KARL RENNEN (iš Vokietijos)

VIENTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo.

VIDURIŲ LIGOS — X SPINDULIAI —

MOTERŲ LIGOS

PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos